

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคา โครงการขยายผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายวัดราชประดิษฐ์-บ้านเป็ก
 ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. หน้า 0.05 ม. ระยะทาง 376 ม.
 หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,256 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลลำไใหญ่
 สถานที่ก่อสร้าง ม. 8 ต.ลำไใหญ่
 ประมาณราคาโดย นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2560


ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง
1	งานเกรดเกลี่ยไหล่ทาง	ตร.ม.	752.00	1.73	1,300.96	1.4019	2.43	1,823.82
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	376.00	14.38	5,406.88	1.4019	20.16	7,579.91
3	งานหินคลุกเสริมไหล่ทาง	ลบ.ม.	56.40	355.63	20,057.53	1.4019	498.56	28,118.65
4	งาน Tack Coat	ตร.ม.	1880.00	13.77	25,878.20	1.4019	19.30	36,278.65
5	งาน Prime Coat	ตร.ม.	376.00	30.93	11,631.18	1.4019	43.37	16,305.76
6	งานแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	2256.00	197.97	446,624.57	1.4019	277.54	626,122.99
7	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	112.80	290.00	32,712.00	1.4019	406.55	45,858.95
8	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ	ป้าย	1.00	3500.00				3,500.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					543,611.33			765,588.72
ประมาณราคาก่อสร้าง								765,588.72
ใช้งบประมาณเพียง								763,200.00

ค่าเฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร	338.30	บาท/ตร.ม.
1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	543,611.33
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.4019
5 ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ	=	3,500
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	765,588	บาท
วงเงินงบประมาณเพียง (เจ็ดแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)	763,200	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายกัญจน์พงศ์ ศรีปรางค์)

ว่าที่ ร.ต..........ตรวจ
 (จรวบ โมสิโก)

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย)

อนุมัติ


 (นายอนุวัตร นาคฤทธิ์)
 นายกเทศมนตรีตำบลลำไใหญ่